
P00007.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
Seduta del 31/08/2006        N.       7 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A PROPORRE OPPOSIZIONE AVVERSO IL D.I. 
N.123-06 EMESSO DAL G.D.P. DI ISCHIA IN DATA 9.6.2006 IN FAVORE DELLA 
HOTEL GIARDINO DELLE NINFE E LA FENICE DI MAZZELLA GRABRIELE S.A.S. - 
NOMINA AVVOCATO DIFENSORE. 

  
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
l'anno duemilasei     , addì trentuno, del  mese di agosto,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 PREMESSO: 

- Che con ricorso per decreto ingiuntivo la Hotel Giardino Delle Ninfe e La Fenice di 
Mazzella Gabriele s.a.s. con sede in Ischia alla via Nuova Cartaromana n. 125 ha 
richiesto al Giudice di Pace di Ischia di ordinare al Comune di Ischia il pagamento-
restituzione della maggiore somma non dovuta e percetta a titolo di TARSU per gli 
anni 1998/1999; 

- Che il G.d.P. di Ischia ha emesso in data 9.06.2006 decreto ingiuntivo n. 123/06 in 
danno del Comune di Ischia, depositato in cancelleria il 26.6.06 e notificato all’Ente 
unitamente al ricorso in data 19.07.2006; 

- Che  l’Ufficio Tributi ha relazionato evidenziato l’opportunità di proporre opposizione 
avverso detto decreto ingiuntivo, giusta annotazione in calce allo stesso e per le 
motivazioni contenute nella nota prot. n. 238 dell’8.3.2006 a firma del Responsabile 
II^ Area del Settore Economico Finanziario;   

 RITENUTO proporre opposizione avverso il decreto ingiuntivo n. 123/06 emesso 
dal Giudice di Pace di Ischia il 09.06.2006,  al fine di tutelare le ragioni e gli interessi 
dell’Ente, nominando l'avvocato procuratore, domiciliatario e difensore di questo Ente; 
 Ciò premesso, 
 
 

si propone 
 

- Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti di: 
1) Di proporre opposizione avverso il decreto ingiuntivo n. 123/06 emesso dal Giudice 

di Pace di Ischia il 09.06.2006 e notificato al Comune di Ischia il 19.07.2006 di cui in 
narrativa, affidando la difesa delle ragioni del Comune all'avv. Vincenzo Molino, 
conferendogli il più ampio mandato di rappresentare e difendere l'Amministrazione 
Comunale di Ischia in tale procedura, in ogni stadio e grado e con ogni facoltà di 
legge,  ritenendo l'operato della stesso sin da adesso per rato e fermo senza 
bisogno di ulteriore ratifica. 

2) di eleggere domicilio presso lo stesso in Ischia  alla  via Fondo Bosso n. 22;  



P00007.DLB 

3) di liquidare al predetto professionista quale fondo spese forfettizzato l’importo di €. 
258,00 oltre IVA e CPA, previa presentazione di regolare fattura, facendo presente 
che lo stesso non ha diritto al pagamento dei diritti ed onorari come espressamente 
previsto dall’art. 6 della convenzione sottoscritta dallo stesso il 31.01.2006;   

4) di dare atto che la predetta spesa di € 315,79 comprensiva di iva e cpa trova 
copertura finanziaria sul cap. 405/10 del bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario, giusto impegno contabile n. 1524 assunto dal Servizio Ragioneria, 
attestante la copertura finanziaria;   

5) di dichiarare il presente atto, attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 del D.L.vo 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA 2^ AREA AMM.VA 
         Rag. Letizia Pollio 
             ____________________________  
 
 



P00007.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
       IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione 
concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Autorizzazione a 
proporre opposizione avverso il D.I. n.123-06 Emesso dal G.D.P. di Ischia in data 
9.06.2006 in favore dell’Hotel Giardino delle Ninfe e la Fenice di Mazzella Gabriele 
s.a.s. – Nomina avvocato difensore”. 

2) Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



P00007.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA’  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata 
All’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 
                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                 AMODIO GIOVANNI 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di 
pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 

 



P00007.DLB 

 
 


